
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 59 DEL 19/05/2025  
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ISCRIZIONE CORSO ONLINE DI ACSEL SRL 
"CONTRATTI PUBBLICI REDATTI NELLA FORMA DI SCRITTURA PRIVATA E 
FIRMA ELETTRONICA" CIG. B6EAB6828F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 10.06.2024 con il quale si provvedeva al conferimento delle 
funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 
 
Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con Deliberazione n. 46 del 20.12.2024; 
- la nota di aggiornamento al DUPS 2025-2027 approvata con Deliberazione di C.C. n. 45 del 

20.12.2024; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 
- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

7 in data 10.04.2017; 
- il D.Lgs n. 36 del 2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che la Società ACSEL S.R.L. di Roma (P.IVA 14496031007) specializzata nel settore della 
formazione alle PA, offre un corso online dal titolo “Contratti Pubblici redatti nella forma di scrittura privata 
e firma elettronica”; 
Dato Atto che è di particolare interesse per l’Ente iscrivere al seminario previsto per venerdì 23 maggio 
2025 la dipendente Sig.ra Mara Carmellino; 
 
Ritenuto pertanto di assumere il relativo impegno di spesa per complessivi € 100,00 esente IVA oltre al 
bollo virtuale di € 2,00; 
 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente tenuto a 
comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le generalità ed il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità 
dei flussi finanziari, ha rilasciato la relativa documentazione;  
 
Acquisito l’apposito CIG:B6EAB6828F;  
 
Dato atto che è stato acquisito il DURC Protocollo INPS_44963611, valido fino alla data del 05.07.2025; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione 
del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;  
 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti a 
pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
 
      DETERMINA 
 

1) di iscrivere, per le motivazioni di cui in premessa, alla giornata di studio in modalità webinar 
prevista per il 23 Maggio 2025 dal titolo “Contratti pubblici redatti nella forma di scrittura privata e 
firma elettronica” organizzato dalla Società ACSEL S.R.L. di Roma (P.IVA 14496031007) la 
dipendente Sig.ra Mara Carmellino; 
 

2) di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di 
cui all'allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri economici derivanti 
dal presente atto ammontanti ad € 102,00 esente IVA, così come di seguito riportato: 
 

Missione Prog. Titolo Macro-
aggregato Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 02 1 103 140/16/1 U.1.03.02.19.002 2025-
2027 

2027 € 102,00 

 
3) di provvedere al pagamento della quota di iscrizione a seguito del ricevimento della fattura 

elettronica;  
 

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 
controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 

5) di comunicare alla Società interessata il tenore del presente atto. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

DURIO dott.ssa Carmen 
Firmato Digitalmente 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

       


